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Liturgia Słowa 

 
Pierwsze czytanie: Jon 3, 1-5. 10  (Nawrócenie Niniwitów) 
Psalm responsoryjny: Ps  25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9 (R.: 4b)  (Naucz mnie chodzić 
Twoimi ścieżkami) 
Drugie czytanie: 1 Kor 7, 29-31  (Przemija postać tego świata) 
Ewangelia: Mk 1, 14-20  (Jezus wzywa ludzi do nawrócenia i powołuje 
pierwszych apostołów) 

Dzisiaj nieco odmiennie o obchodzonych dniach Babci 

i Dziadka. Wszak i Pan Jezus miał kiedyś na ziemi 

swoich Dziadków. Poniżej nieco szerzej na ten temat.  

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 
 

W Polsce Dzień Babci 21 stycznia i Dzień Dziadka 22 
stycznia. obchodzimy bardzo uroczyście. Pamiętajmy i w 
tym roku o nestorach naszej Rodziny. Dzisiaj przypomnimy 
sylwetki rodziców Matki Bożej Maryi czyli ziemskich 

Dziadków Pana Jezusa – św. Annę i św. Joachima. Przyjmuje się, na podstawie apokryfów, 
że ojciec Mari Panny miał na imię Joachim, może więc był dwojga imion i w historii 
występują one wymiennie. Tekstem, w którym możemy znaleźć najważniejsze informacje o 
ojcu i matce Najświętszej Marii Panny jest Protoewangelia Jakuba. Ten, datowany na 
połowę II wieku, apokryf zachowuje w dużej mierze kontakt z tradycją apostolską i 
najprawdopodobniej ma w sobie elementy prawdy. Dwa inne apokryfy, w których pojawiają 
się informacje o bezpośrednim pochodzeniu Matki Boskiej, to „Ewangelia Pseudo-
Mateusza” oraz „Księga Narodzenia Błogosławionej Maryi i dzieciństwa Zbawiciela” (De 
Nativitate Mariae). Jako źródło wiedzy o ziemskiej babci i dziadku Chrystusa możemy 
wykorzystać także mistyczne wizje Katarzyny Emmerich i Marii d’Agreda. 
 
Anna pochodziła z rodziny kapłańskiej z Betlejem. Rodzice Matki Chrystusowej wywodzili 
się z rodu Judy, z królewskiego domu Dawida. Apokryf „De Nativitate Mariae” podaje, iż  
rodzina Joachima pochodziła z Galilei, z miasta Nazaret, a rodzina jego żony – Anny z 
Betlejem. Imię Joachim w języku hebrajskim oznacza „Przygotowany Panu”.  Pochodził z 
zamożnej rodziny z Nazaretu. Mając dwadzieścia lat poślubił starszą od siebie Annę. Imię 
babci Jezusa to po hebrajsku „Pełna łaski, wdzięku”. Matka Maryi była córką  Stolanusa i 
Emerentiany. Wychowana była w duchu bojaźni bożej i pokory, pełniła służbę w Świątyni 
Jerozolimskiej. W momencie zawarcia małżeństwa miała mieć dwadzieścia cztery lata. W 
religii prawosławnej Anna nosi przydomek: Prawiednaja (święta kapłanka). Od IV wieku do 
dzisiaj pokazuje się przy Sadzawce Owczej w Jerozolimie miejsce, gdzie stał dom Anny i 
Joachima. Obecnie wznosi się na nim trzeci z kolei kościół. Wybudowali go krzyżowcy. Św. 
Anna jest patronką diecezji opolskiej, oraz kobiet rodzących, matek, wdów, położnic, 
ubogich robotnic, górników kopalni złota, młynarzy, powroźników i żeglarzy.    

Joachim pochodził z zamożnej i znakomitej rodziny z Galilei. W dawnej Polsce czczony był 
jako "protektor Królestwa". Razem ze św. Anną patronują małżonkom 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 
7.30 

 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 

7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

mailto:parafia.sobikow@gmail.com
mailto:parafia.sobikow@gmail.com
http://www.sobikow.parafia/


Małżeństwo Joachima i Anny zostało doświadczone przez Boga. Mimo tego cierpienia dziadkowie Jezusa nie tracili 
wiary w Bożą Opatrzność.. Przez dwadzieścia lat pożycia Anna i Joachim nie doczekali się dziecka. Piętnowani 
przez otoczenie z pokorą znosili taki stan rzeczy i nieustannie modlili się do Boga prosząc o możliwość poczęcia 
nowego życia. 

Ojciec Matki Boskiej często udawał się na modlitwy do świątyni jerozolimskiej. Chciał złożyć ofiarę dla Boga. 
Ruben, pełniący funkcję kapłana w świątyni, nie przyjął daru Joachima- uznał, że bezdzietny człowiek nie ma do 
tego prawa. Kiedy zbliżał się wielki dzień Pański i synowie Izraela składali swe dary, i Joachim stanął przed nim 
Ruben, i rzekł: „Nie godzi się, byś ty jako pierwszy składał swe dary, jako że nie zrodziłeś potomka w Izraelu” (…) 
I zasmucił się wielce Joachim, i nie pokazał się swej żonie, lecz udał się na pustynię. I rozbił tam swój namiot, i 
pościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy (w Protoewangelii Jakuba 1 6-12). Tradycja chrześcijańska przyjęła, że 
przebywał na zachód od Jerycha, gdzie w V w. wzniesiono klasztor Matki Bożej (Matki Boga -Theotokos.) 

Anna nie wiedziała, że jej mąż odprawia pokutne praktyki w odosobnionym miejscu. Zaczęła już opłakiwać swoje 
wdowieństwo. Nawet w sytuacji straty męża narażona była na szykany otoczenia. Służąca zarzucała jej 
bezdzietność. Pogrążona w rozpaczy udała się do ogrodu, gdzie zobaczyła gniazdo wróbli. Miała się tam modlić 
tymi słowami (według Protoewangelii Jakubowej): Panie, Boże wszechmogący, który obdarzyłeś potomstwem 
wszystkie stworzenia, zwierzęta dzikie i domowe, gady, ryby, ptaki, i wszystko to cieszy się ze swego potomstwa, 
dlaczego mnie jedną odsunąłeś od daru Twojej łaskawości? Ty wiesz, Panie, że na początku małżeństwa złożyłam 
ślub, iż jeżeli dasz mi syna lub córkę, ofiaruję je Tobie w Twym świętym przybytku. Wtedy do kobiety przystąpił 
anioł, który zapowiedział jej narodziny dziecka i powrót męża. W tym samym czasie przebywający na pustyni 
Joachim miał sen. Widział w nim archanioła, który obiecał mu, że będzie miał potomka. Posłaniec Boga miał 
zwrócić się do mężczyzny tymi słowami: Pan Bóg przyjął łaskawie twoją modlitwę i jałmużnę, otrzymasz córeczkę 
i nadasz jej na imię Maryja; ta córeczka będzie od dzieciństwa Bogu oddana i pełna Ducha Świętego 
(Protoewangelia Jakuba). Uradowany Joachim natychmiast postanowił podziękować Bogu. Złożył hojną ofiarę 
dziękczynną.  

Anna w wieku 45 lat urodziła dziewczynkę. Tradycja głosi, że córka Joachima i Anny przyszła na świat 8 września 
w 20 roku przed Chrystusem. Po piętnastu dniach od urodzenia (zgodnie z tradycją żydowską) nadano jej imię 
Miriam (Maryja) . Gdy szczęśliwi rodzice udali się z dzieckiem do Świątyni, 
kapłan miał błogosławić dziewczynkę tymi słowami: „Pan Bóg wywyższył 
twe imię pośród wszystkich narodów. Na tobie w dniach ostatecznych 
ukaże Pan zbawienie synom Izraela”. Cicha i pokorna Miriam 
wychowywała się w świątyni. Spędzała tam czas na haftowaniu, tkaniu i 
zgłębianiu pisma. W wieku 14 lat Maryję poślubiono Józefowi. Wkrótce po 
ślubie córki zmarł Joachim. Owdowiała Anna wprowadziła się do domu 
córki i zięcia w Nazarecie. Miała dożyć sędziwego wieku 80 lat. Przy jej 
śmierci obecna miała być cała Święta Rodzina. Odeszła w asyście 
modlitw Marii i Józefa, pobłogosławiona przez samego Jezusa. Jej 
doczesne szczątki złożono w Dolinie Jozafata w pobliżu grobu jej męża. 
Jedyny na świecie wyjątkowy wizerunek babci Jezusa, znajduje się w 
zbiorach warszawskiego Muzeum Narodowego, wyjątkowy ze względu na 
sposób jej ukazania – ze względu na charakterystyczny gest palca 
przyłożonego do ust.  Interpretacji tego gestu, jest wiele. Są takie, które mówią, że święta prosi o ciszę, inne, że w 
taki sposób wyraża modlitwę, bo tak się modlono w tradycji koptyjskiej. Jeszcze inne mówią, że ten gest chroni 
przed złem i dzięki niemu podczas modlitwy zło nie wejdzie do serca. Jest i takie wytłumaczenie, które wskazuje 
na milczenie wobec tajemnicy macierzyństwa jej córki, Marii.  

Jedyny na świecie wyjątkowy wizerunek babci Jezusa, znajduje się w zbiorach warszawskiego Muzeum 
Narodowego, jako św. Anna z Faras. Wyjątkowy ze względu na sposób jej ukazania – ze względu na 
charakterystyczny gest palca przyłożonego do ust.  Interpretacji tego gestu, jest wiele. Są takie, które mówią, że 
święta prosi o ciszę, inne, że w taki sposób wyraża modlitwę, bo tak się modlono w tradycji koptyjskiej. Jeszcze 
inne mówią, że ten gest chroni przed złem i dzięki niemu podczas modlitwy zło nie wejdzie do serca. Jest i takie 
wytłumaczenie, które wskazuje na milczenie wobec tajemnicy macierzyństwa jej córki, Marii.   /źródło: 
http://parafia.lutoryz.pl/dziadkowie-pana-jezusa - www.fra3.pl/ zdjęcie https://pl.wikipedia.org/wiki/z Oprac KD/  
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Ogłoszenia duszpasterskie

1 Dziś przypada Niedziela Słowa Bożego. 

Papież Franciszek ustanowił Niedzielę Słowa 

Bożego, która ma się odbywać co roku w 

trzecią niedzielę okresu zwykłego, na mocy 

Listu apostolskiego motu proprio „Aperuit 

illis” wydanego w 2019 roku.                                                                                           

2. Dziś w naszej 

wspólnocie obchodzimy “Dzień Babci i 

Dziadka”. Z tej okazji Parafialny Zespół 

Caritas przygotował prezenty – 

niespodzianki. Rozdawane one będą po 

Mszach Świętych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

3. We wtorek 23 stycznia br., przypada 11. 

rocznica śmierci Kardynała Józefa Glempa 

Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego, 

Prymasa Polski. Prosimy o modlitwę 

szczególnie tego dnia w intencji śp. Księdza 

Kardynała Józefa Glempa. 

4.  W czwartek 25 stycznia kończymy 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 

obchodzony w tym roku pod hasłem 

Będziesz miłował Pana, swego Boga… a 

swego bliźniego jak siebie samego (Łk 10, 

27).                                                                                                                                      

5. W przyszłą niedzielę po wszystkich 

Mszach św. nasz Parafialny Zespół Caritas 

zbierać będzie ofiary do puszek na rzecz 

swoich podopiecznych, w tym jednej rodziny 

syryjskiej w ramach programu Caritas Polska 

„Rodzina Rodzinie”.  Ze względu na ferie 

szkolne nie będzie spotkania dla dzieci klas 

IV w ramach przygotowania do Rocznicy I 

Komunii Św.   

6. W czwartek 15 lutego w parafii w Górze 

Kalwarii rozpocznie się jedyny w tym roku 

nowy Kurs Przedmałżeński. Zapisy na 

pierwszym spotkaniu. Zachęcamy młodych 

do skorzystania z tej propozycji.                                                                                                                                                                

7. Trwa kolęda. W tym tygodniu po Kolędzie 

odwiedzimy rodziny mieszkające w następujących 

miejscowościach:                                                                                                                           

- w poniedziałek 22.01. – Sierzchów, ul. 

Słoneczna Pogodna, Poranna, Sosnowa, 

Ługówka, Sierzchów ul. Podleśna od godz. 

15.00                                                                                                                                                               

– we wtorek 23.01.  – Sierzchów, ul. 

Starowiejska, Akacjowa i Mazowiecka od 

Ogrodowej od godz. 9.30                                                                                                                   

- w środę  24.01. –  Julianów od godz. 9.30, 

Sułkowice, ul. Cicha od godz. 15.00                                                                                                                              

- w czwartek 25.01. - Gabryelin, Ławki od 

godz. 15.00                                                                                                                                                  

- w piątek 26.01. – Krzaki Czaplinkowskie, 

ul. Wrzosowa od godz. 14.00 

-  w sobotę 27.01. – Krzaki Czaplinkowskie, 

ul. Główna i poboczne od godz. 9.30                              

W następnym tygodniu:                                                                                                                                  

- w poniedziałek 29.01. - Sierzchów, ul. 

Brzozowa, Ogrodowa, Mazowiecka do 

Ogrodowej od godz. 15.00                                                                                                                                               

- we wtorek 30.01. – Cendrowice, ul. 

Szkolna, Leśna, Brzozowa, Polna, Sosnowa 

od godz. 15.00                                                                                                                                            

- w środę 31.01. - Czaplinek, ul. Sadowa i 

Ogrodowa od godz. 15.00                                                                                                                                                                                                                                                     
kolęda uzupełniająca po indywidualnym 

zgłoszeniu                                                                                                                

- w sobotę 3.02.                                                                                                            

Prosimy o odbiór księdza z plebanii o wskazanej 

godzinie i odwiezienie go po kolędzie. Osoby, 

które nie mogą nas przyjąć w wyznaczonym 

terminie prosimy o zgłaszanie innego terminu do 

zakrystii lub kancelarii. Przypominam nr tel. kom. 

na plebanię: 884062057. Ofiary składane po 

kolędzie przeznaczone będą na renowację ołtarza 

Serca Jezusowego.  

8. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. 

W zakrystii są do nabycia tygodniki: „Gość 

Niedzielny” i „Niedziela”, jest styczniowy 

numer miesięcznika „Różaniec”. Na 

stoliczku pod chórem wyłożony jest nasz 

tygodnik parafialny. 
 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Wobec nieba i ziemi, wobec wszystkich 

chórów anielskich, wobec Najświętszej 

Maryi Panny, wobec wszystkich Mocy 

niebieskich oświadczam Bogu w Trójcy 

Jedynemu, że dziś w zjednoczeniu z 

Jezusem Chrystusem, Odkupicielem dusz, 

składam dobrowolnie z siebie ofiarę za 

nawrócenie grzeszników, a szczególnie 

za te dusze, które straciły nadzieję w 

miłosierdzie Boże..                         /Dz. 309/ 



Intencje Mszalne 21 I 2024 – 28 I 2024 
 

 

 

Niedziela, 21.01. im. Agnieszka, Jarosław 

8.30 (Czachówek)  +  Bogumiły Dusza, Konrada i 

Stanisławy Gaca, Wandy, Mariana i Ryszarda Dusza      

8.30 (Czachówek) O bł. Boże dla Tadeusza z okazji 3 

urodzin                                                                                                

10.00 + dziadków Grzegrzółków, Pęczków, 

Kopczyńskich, Skrzyńskich, Heleny Jedynak, Marianny 

Koń, Bogdana Bartosa                                  

10.00  + Mariusza Karaszkiewicza (im.)                                               

12.00 + Witolda Winiarka w 19 rocz. śm.                                                

12.00  + Jana Urbanowicza w 5 rocz. śm.                                                 

13.15 + Tadeusza i Joanny Bednarskich i zm. z rodz. 

Bednarskich i Lewandowskich 

13.15 + Jadwigi Grzesikiewicz – int. od rodz. Ślińskich, 

Edwarda (w 4 rocz. śm.) i Andrzeja (w 13 rocz. śm.) 

Grzesikiewiczów 

 

Środa, 24.01. im. Felicja,, Milena, Franciszek, 

Tymoteusz 

18.00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

- Za Parafian 

+ Zygmunta Walaszczyka w 1 rocz. śm., Marianny i Jana 

Bąbików, Franciszka Bąbika, Haliny i Jana Ciara, Zofii 

Kusocińską, Marianny Zameckiej i zm. z rodz. Bąbików i 

Mirowskich                                                                               

 

Piątek, 26.01. im. Paulina, Polikarp, Tytus  

18.00  + Władysławy Kwapisz w 30 dni po śmierci  

 

Sobota, 27.01. im. Angelika. Aniela, Jerzy, 

Przybysław 

17.30 + Eugeniusza Oliszewskiego w 30 dni po śmierci 

18.00  + Elżbiety Maciak 

 

Niedziela, 28.01. im. Amelia, Julian, Tomasz., Walery 

8.30 (Czachówek)  + Sylwestra Rudzkiego                                     

8.30 (Czachówek) +  Małgorzaty i Grzegorza Piechnik                                                                              

10.00 +  Anny Słomskiej w 25 rocz. śm.,  Zbigniewa i 

Zofii Wlazeł 

10.00  + Henryka (w 3 rocz. śm,), Jana i Janiny 

Lewandowskich                                                                                          

12.00 + Marka Olczaka w 11 rocz. śm., Jana Olczaka 

12.00  O bł. Boże i potrzebne łaski dla Janiny i Artura 

Królak z okazji 37 rocz. ślubu                                                             

13.15 + Jolanty Rosłon w 1 rocz. śm. 

13.15 + Artura Grzesikiewicza w 21 rocz. śm., Zbigniewa 

Grzesikiewicza, Elżbiety Królak, Jadwigi i Józefa Gwara, 

Marianny i Stanisława Grzesikiewiczów                                     

                                                                                                                                 

Intencje spisano: 19.01.2024  

 

Tweet od Papieża 

Słowo Boże zaprasza nas, abyśmy się 

nie zamykali, nie myśleli, że możemy 

sami osiągnąć sukces, ale byśmy 

wzrastali razem. Słuchajmy siebie 

nawzajem, prowadźmy dialog, wspierajmy się... 

 
  

                

 

Refleksja na Trzecią Niedzielę 

Zwykłą 
Pójście za Panem Jezusem powoduje, 
że stajemy się innymi ludzi. Niby nic 

się nie zmienia, ale nasze życie staje się 
zupełnie inne. To właśnie oznaczają słowa 
Jezusa: "Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się 
staniecie rybakami ludzi" - "Pozostaniecie sobą, 
ale wasze życie będzie inne". Obecność Jezusa 
w naszym życiu wiele temu życiu dodaje. Aby to 
mogło się stać, owszem, trzeba wiele zostawić. 
Ale warto! Jezus chce wypełnić nasze życie 
nową treścią, chce abyśmy podjęli takie czyny, 
o których wcześniej nawet nam się nie śniło. Te 
czyny nie będą nakazem, ale owocem nowych 
zdolności.   /Deon ks.Mieczysław Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 

Gdy Jezus przemierzał ziemię Galilei 
chodząc wśród rybaków, mówił po kolei: 

«Czas się wypełnił i bliskie jest 
królestwo Boże» 

a oni słuchali i porzucali sieci w jeziorze. 
«Nawracajcie się i w Ewangelię 

wierzcie!» 

i szli za Nim - prawdziwym Mesjaszem 
nareszcie. 

                                                     Kazimierz 
 

Za tydzień św. Jan Bosko i Wydarzenia w 

parafii  IV kw. 2023 r. 

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 

  

konto parafialne:  Bank Pekao O/ Góra Kalwaria     91 1240 6377 1111 00004754 8523 

https://twitter.com/hashtag/S%C5%82owoBo%C5%BCe?src=hashtag_click
http://pl.bab.la/slownik/angielski-polski/weekly

